
ORIGINALE       

 

COMUNE DI CASTEGGIO 
Provincia di Pavia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.  164 Reg. delib. 

del  28/11/2024 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA INTESA DI 

DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE PER L’ANNO 2024 -CONTRATTO 

DECENTRATO INTEGRATIVO PER IL TRIENNIO 2023/2025 -.  
 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì VENTOTTO del mese di NOVEMBRE alle ore 

21:30 nella sede comunale, si è riunita la Giunta  comunale. 

 Risultano. 

 
 

 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

S

i

n

d

a 

 

 

 

VIGO Lorenzo 

SEGGIO Salvatore 

PICCININI PAOLO 

RAFFINETTI Anna 

GUERCI Milena 

Presenti 

_________ 
 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 
 Partecipa il Segretario comunale   Daniele Bellomo. 

 Il Dr.  Lorenzo VIGO - Sindaco assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno: 



AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DELL’INTESA PER LA 

DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE PER L'ANNO 2024 DEL 

CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO PER IL TRIENNIO 2023/2025.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista: 

- la propria deliberazione n. 49 del 16/04/2024 con la quale sono stati forniti gli indirizzi alla 

delegazione di parte datoriale per la costituzione del fondo risorse decentrate del personale 

non dirigente per l’anno 2024; 

- la determinazione del Responsabile del Servizio 2 n. 86 (R.G.316/2024) del 30/04/2024 

relativa alla costituzione del fondo risorse decentrate anno 2024; 

- la propria deliberazione n.117 del 1/10/2024 con la quale sono stati forniti gli indirizzi alla 

delegazione di parte datoriale per la contrattazione decentrata integrativa del personale non 

dirigente per l’anno 2024; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale sottoscritto in data 16/11/2022 relativo al comparto Funzioni 

Locali per il triennio 2019/2021 ed in particolare l’art. 79 che disciplina la quantificazione del fondo 

salario accessorio; 

Visto il Contratto decentrato Integrativo per il triennio 2023/2025 sottoscritto in data 26/09/2023; 

Vista la preintesa di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per il personale non dirigente del 

Comune di Casteggio per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2024, CCDI triennio 

2023/2025, sottoscritto in data 08/10/2024 tra la delegazione di parte pubblica e la delegazione di 

parte sindacale; 

Vista la relazione tecnico finanziaria, illustrativa e controllo sulla compatibilità dei costi dell’ipotesi 

di destinazione delle risorse decentrate anno 2024 nell’ambito del contratto collettivo integrativo 

triennio 2023/2025; 

Dato atto che la spesa, come sopra quantificata è compatibile con le previsioni inserite a bilancio; 

Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva dell’intesa per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2024 nell’ambito del 

contratto collettivo decentrato integrativo per il triennio 2023/2025; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 

Visto lo statuto comunale; 

Visti i pareri favorevoli del responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità 

tecnica e del responsabile del servizio finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile (T.U. 

n. 267/2000); 

Visto il parere favorevole del revisore dei conti; 

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge; 

 



 

 

D E L I B E R A 

 

1) di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva dell’intesa per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2024 nell’ambito del 

contratto collettivo decentrato integrativo per il triennio 2023/2025, nell’identico testo allegato, 

quale parte integrante alla presente deliberazione; 

2) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 

dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in 

premessa. 



 

 

 

 Letto e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE      Il Segretario Comunale  

        (Dott.  Lorenzo VIGO)                                                  (Daniele Bellomo) 

 

 

 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 
 


